X. In morbis cutaneis chronicis.

Harles acidum phosphoricum commendat in infantibus, ubi excepta majori irritabilitate atque infirmitate systematis vasorum, diathesis simul praesto est scrophulosa; praecipue in crusta serpiginosa 46). Herder 47) hoc acido amovit petechias nigras absque febre, cum infirmitate maxima ac mixtione sanguinis valde perversa incidentes; hoc in casu per nasum anum atque vias urinæ excretioni dicatas continuo sanguis ejiciebatur, idemque per labia non modo

46) Hufeland's Journ. 1816. S. II. S. 4.

47) Herder l. c. p. 174.

transsudabat, sed et lacrymis erat atque sudori admixtus, quibus colorem imperfivit subrubrum. Medicamentis frustra adhibitis, acidum denique phosphoricum sequente modo propinatum auxilium tulit:

R. Acidi phosph. puri ʒij

Aq. Menth. pip. ʒv

Syr. Paeoniae ʒijj

MS. Praebeantur guttae x. xv. xx. quavis dimidia hora.

Ad Pemphigum debellandum vix adhibendum est acidum nostrum; cum illud secundum Haase hoc in morbo jam adsit majori in copia ac usu ejus bullas augeri semel viderit. 48)

Interpres tractatus Celeberrimi Lobstein de phosphoro in additamentis suis notat, acidi phosphorici vitrificati grana xjj-xv pro usu quotidiano cum Extr. Chelid. atque Dulcamar. in pilularum formam redacta, optimo cum successu se adhibuisse in malis syphiliticis, ubi de vero charactere venereo atque quatenus ille fuerit extinctus, haesitavit; praecipue hae pilulae con-

48) Haase l. c. Bd. III, Ad. Abth. II, S. 329.

duxerunt in bubonibus inguinalibus spurcis atque ulceribus in palato. 49)

Præterea usus hujus acidi tentatus est secundum Ketterling in molesiis arthriticis, in Dysuria senum 50) in astheniis nervosis, in accessibus spasmodicis hysteri is, præc. tertii in mensibus suppressis, lipothymiis (Her. cr, He. kef 50) Voigtl.)

Ex analogia concludere licet, illud esse medicamentum non spernendum in omnibus morbis hecticis, in Tabe dorsali, denique in Hydrose.

Applicatio externa acidi phosphorici praesertim fit in ossium morbis, in carie, fistulis, ulceribus etc. — Si in carie dentium in auxilium vocatur, lubenter illud conjungunt cum Myrrha, maxime cum Liquam. Myrriae, cuius formulam invire licet in Dispens. Lipp. nomine Tinet. Myrrhae phosphoratae, secundum quod Myrrhae ʒi in digestione ponitur cum acidi phosphorici

49) Untersuchung u. Beobacht. über d. Phosphor v. P. F. D. Lobstein. Aus dem Franz. übersetzt vom Verfasser der Recepte und Kurarten der Ärzte jeder Zeit. Leipzig. 1817.

50) Hecker a. a. O.

diluti ʒ^{iv}. — Kletten 51) acidum phosphoricum commendat pro pulvere dentifricio, quem ad finem acidi phosphorici vitrificati, corticis Chinae, gummi Myrrhae ac pulveris lignarii (pulv. Carbonum) partes miscit aequales. Pharmacopoea castrensis ruthenica Unguent. adhuc commendat phosphoricatum, cuius partes sunt constituentes Acidi phosphorici ʒj et Axungiae ʒj contra atrodyiam, tumoresque ossium rachiticorum.

Acidum phosphoricum capte est adhibendum, praecipue ubi praesto sunt systematis vasorum actio aucta, proclivitas ad inflammationes activas, tussis sicca spasmodica, stimuli gastrici etc., ac omnino contraindicatum est, ubi sudores critici imminent. Usus ejus externus diu continuatus dentibus iniquus. 52)

Quod^v dosin attinet acidi phosphorici vitrificati gr. j ad v, concentrentati guttae v ad x, diluti praebentur guttae y, x ad xx, ita ut per

51) Pharmacopœa castrensis ruthenica. Auctore Wylie Equite Baroneto etc. Editio tertia, Petrop. 1818. Pars II. pag. 13.

52) Schwartz pharmacolag. Tacellen, Th. II. S. 229.

diem drachma una ad duas consumi queat; sed in haemorrhagiis asthenicis guttae quoque quinguenta ad sexaginta singulis vicibus, omnique nychthemero unciam unam aegroti assumere possunt. Pro potu quotidiano acidi ʒj miscetur cum Syr. Rubi Idaeii ʒj. — Conjungunt cum illo acido medicamenta excitantia volatilia, Valerianam, Cinnamomum, Chinam; notandum autem, si acidum una cum China praescribimus, mixturam quotidie consumi debet, quia, quod mea ipsa docent experientia, ni hoc sit, decompositio oritur, ex sedimento cognoscenda. — Cum emulsionibus quoque in Clinico nostro exhibutum est acidum phosphoricum, quamvis hic partes discidium patientur, dum verisimiliter acidum in mucum agat, indeque oleum separetur; tamen agitando materiae optime miscentur; boni vero effectus connubium hoc immutatum linquere nos coegerunt. — Acidum non esse cum salibus jungenund ob decompositionem, jam supra monui,

T h e s e s.

1.
Chinæ locum nullum aliud medicamentum ponit
potest.

2.
Phthisis pituitosa ad Phthises referre nequit.

3.
Nulla suppuratio sine inflammatione antecedente.

4.
Haemorrhœa petechialis morbus est cutaneus.

5.
Pilulae in formulis medicis numero semper sunt
praescribendae.

6.
Dysenteria est morbus acutus.

7.
Dentitio non est morbus.

8.
Carditis et Pericarditis distingui nequeunt.

9.
Liquor amnii nutriendo foetui inservit.

10.
Filum sericarium in vasis ligandis primum certe
obtinet locum.